

## **BIRBAL SAHNI INSTITUTE OF PALAEOSCIENCES**

(An autonomous Institution under Department of Science & Technology, Government of India, New Delhi)

53, University Road, Lucknow (U.P.) Website: www.bsip.res.in

Fax: 0522-2740485/2740098

### **ADVERTISEMENT**

Eligible candidates are invited to attend the **Walk-in-interview** for the post of **one Project Associate-I (PA-I)** under the SERB Sponsored Project titled “**Ediacaran Complex Acanthomorph Palynoflora (ECAP) based biostratigraphy of the Krol Belt of the Lesser Himalaya, Northern India: Significance for global correlation**” (Project no: EEQ/2021/000787) under the guidance of Dr. Veeru Kant Singh, Scientist- ‘E’ (Principal Investigator), BSIP, tenable at the Birbal Sahni Institute of Palaeosciences (BSIP), Lucknow, Uttar Pradesh.

a.	<b>Name of the Post</b>	<b>Project Associate-1 (PA-I) - 01 Post</b>
b.	Age*	Not exceeding 35 years on the last date of application
c.	Essential Qualification	Post-graduation in Geology/Botany and allied disciplines from any recognized university with a minimum of 60% marks at graduation and post-graduation level.
d.	Desirable Qualification	Candidates with two years of experience in Precambrian Palaeobiology during master’s dissertation/internship may be given preference.
e.	Fellowship	Rs. 31,000/- + 16% HRA (Admissible) per month
f.	Duration	From the date of appointment till the date of closure of the project (Or co-terminus with the project).

\*Age: Relaxation is admissible for candidates who belong to the SC/ST/OBC category as per Government of India rules.

Interested candidates may appear before the selection committee on **28/10/2024 at 11:00 AM** and onwards in the committee room of the institute. The candidates must bring their application/Bio-data along with original and self-attested copies of mark sheets/certificates. The incumbent shall have no implicit or explicit claim of regular absorption in any post in the Institute or the Department of Science & Technology, Government of India. No TA/DA will be admissible for attending the interview.

REGISTRAR

# बीरबल साहनी पुराविज्ञान संस्थान

(भारत सरकार के विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के तहत एक स्वायत्त संस्थान, नई दिल्ली)

53, विश्वविद्यालय रोड, लखनऊ (उत्तर प्रदेश), वेबसाइट: [www.bsip.res.in](http://www.bsip.res.in)

फैक्स: 0522-2740485/2740098

## विज्ञापन

योग्य उम्मीदवारों को "एडियाकारन कॉम्प्लेक्स अकैथोमोर्फ पैलिनोफ्लोरा (ई सी ए पी) आधारित बायोस्ट्रेटिग्राफी ऑफ़ द क्रोल बेल्ट ऑफ़ द लेसर हिमालय, नॉर्दर्न इंडिया: वैश्विक सहसंबंध के लिए महत्व" शीर्षक वाले ए० ई० आर० बी० प्रायोजित परियोजना (परियोजना संख्या: EEQ/2021/000787) के तहत एक प्रोजेक्ट एसोसिएट-1 (पी० ए०-1) के पद के लिए बॉक-इन-इंटरव्यू में भाग लेने के लिए आमंत्रित किया जाता है। यह परियोजना डॉ. वीरू कांत सिंह, वैज्ञानिक-ई (प्रमुख अन्वेषक), बीरबल साहनी पुराविज्ञान संस्थान के मार्गदर्शन में है।

क	पद का नाम	प्रोजेक्ट एसोसिएट-1 (पी० ए०-1) - 01 पद
ख	उम्र*	आवेदन की अंतिम तिथि पर 35 वर्ष से अधिक नहीं
ग.	अनिवार्य योग्यता	भूविज्ञान/वनस्पति विज्ञान और संबंधित विषयों में किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से न्यूनतम 60% अंक के साथ स्नातक और स्नातकोत्तर।
घ.	वांछनीय योग्यता	मास्टर के प्रबंध में/इंटरशिप के दौरान प्रीकैंब्रियन पैलियोबायोलॉजी में दो वर्षों का अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
अं.	अध्येतावृत्ति	₹ 31,000/- + 16% मकान किराया भत्ता प्रति माह (अनुमन्य)
च	अवधि	नियुक्ति की तिथि से लेकर परियोजना के समापन की तिथि तक (या परियोजना के साथ सह-समापन)

\*उम्र: SC/ST/OBC श्रेणी के उम्मीदवारों के लिए भारत सरकार के नियमों के अनुसार छूट दी जाएगी।

इच्छुक उम्मीदवार 28/10/2024 को सुबह 11:00 बजे और उसके बाद संस्थान के समिति कक्ष में चयन समिति के समक्ष उपस्थित हो सकते हैं। उम्मीदवारों को अपनी आवेदन पत्र/बायो डेटा के साथ मार्कशीट/प्रमाणपत्रों के मूल और स्व-सत्यापित प्रतियों को साथ लाना होगा। नियुक्त व्यक्ति संस्थान या विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार में किसी भी पद में नियमित समावेश का कोई निहित या स्पष्ट दावा नहीं करेगा / करेगी। इंटरव्यू में भाग लेने के लिए कोई TA/DA स्वीकार्य नहीं होगा।

कुलसचिव